靖

州

政

报

2024 年第 3期

（总第 33 期）

2024 年 9月

靖州苗族侗族自治县人民政府公报

◇公布的规范性文件文本为标准文本◇

目 录

【县政府文件】

靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布实施靖州苗族侗族自治县城

镇基准地价更新成果的通知

（靖政发〔2024〕3 号 JZDR-2024-00001）………………（1）

靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布实施靖州苗族侗族自治县农

用地定级与基准地价和城镇标定地价评估成果的通知

（靖政发〔2024〕4 号 JZDR-2024-00002）………………（11）

【人事任免】

关于张文峰等同志职务任免的通知

（靖政人〔2024〕5 号）……………………………………………（27）

关于免去李靖职务的通知

（靖政人〔2024〕6 号）………………………………………………（28）

关于黄一峰等同志职务任免的通知

（靖政人〔2024〕7 号）………………………………………………（29）

承办：靖州苗族侗族

自治县人民政府办公室

编委会

顾 问：黄忆钢

编委主任：易美霞

编委副主任：张文峰

石松林

委 员：胡基武

陆通志 邹俊林

易 坚 李静平

向 芳

主 编：陆通志

执行主编：向 芳

本期责编：刘静怡

潘 莹

向基层和部门

免费赠阅

靖州苗族侗族自治县人民政府公报

◇公布的规范性文件文本为标准文本◇

1

靖州苗族侗族自治县人民政府
关于公布实施靖州苗族侗族自治县城镇基准地价

更新成果的通知
靖政发〔2024〕3号
JZDR-2024-00001

为保证土地级别与价格体系适应城市建设与土地市场发展

的需要，根据《湖南省自然资源厅办公室关于进一步加快推进

湖南省公示地价体系建设和管理工作的通知》（湘自然资办发

〔2020〕106 号）和《湖南省自然资源厅办公室关于进一步做好

湖南省公示地价体系建设和管理有关工作的通知》（湘自资办发

〔2022〕23号）文件要求，我县对城镇基准地价进行了评估，该

成果已通过湖南省自然资源厅评审验收，现予公布实施。现将

有关事项通知如下：

一、本基准地价有关成果主要用于指导土地市场交易、核算

土地资产量、征收土地税费、合理引导投资方向和土地利用方式。

二、本通知自公布之日起施行，《靖州苗族侗族自治县人民

政府关于公布靖州苗族侗族自治县城镇基准地价更新成果的通

知》（靖政发〔2019〕12号）同时废止。

附件：靖州苗族侗族自治县城镇基准地价更新成果一览表

靖州苗族侗族自治县人民政府

2024年 9月 13日

2

附件

靖州苗族侗族自治县城镇基准地价更新成果一览表

一、 基准地价内涵

表 1 靖州苗族侗族自治县城区基准地价内涵

级别
土地

权利

商服

用地

住宅

用地

工矿仓储

用地

公共管理与公共

服务用地I

公共管理与公共

服务用地Ⅱ 开发

程度

估价

期日
使用年期

容积

率

使用

年期

容积

率
使用年期

容积

率

使用

年期

容积

率

使用

年期

容积

率

一级

出让土地

使用权

40年 2.2 70年 2.2 50年 1.4 50年 2.0 50年 1.2

五通

一平
2024.1.1

二级 40年 2.0 70年 2.2 50年 1.3 50年 2.0 50年 1.2

三级 40年 2.0 70年 2.0 50年 1.2 50年 1.8 50年 1.2

四级 40年 1.8 70年 1.8 50年 1.2 50年 1.6 50年 1.2

五级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.5 50年 1.2

注：1．公共管理与公共服务用地 I指：机关团体用地、科研用地、文化用地、教育用地、体育用地（体育场馆用地）、医疗卫生用地、社会

福利用地；

2．公共管理与公共服务用地Ⅱ指：体育用地（体育训练用地）；

3．五通一平：红线外通路、通电、通讯、通上水、通下水，红线内场地平整。

3

表 2 靖州苗族侗族自治县乡镇基准地价内涵

等别 级别
土地

权利

商服

用地

住宅

用地
工矿仓储用地

公共管理与公共

服务用地I

公共管理与公共

服务用地Ⅱ 开发

程度

估价

期日使用

年期
容积率

使用

年期

容积

率

使用

年期

容积

率

使用

年期

容积

率

使用

年期

容积

率

一等

一级

出让土

地使用

权

40年 1.8 70年 1.8 50年 1.2 50年 1.6 50年 1.2

五通

一平
2024.1.1

二级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.5 50年 1.2

三级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.5 50年 1.2

二等

一级 40年 1.6 70年 1.6 50年 1.2 50年 1.6 50年 1.2

二级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.5 50年 1.2

三级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.5 50年 1.2

三等
一级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.4 50年 1.2

二级 40年 1.5 70年 1.5 50年 1.2 50年 1.4 50年 1.2

注：1．公共管理与公共服务用地 I指：机关团体用地、科研用地、文化用地、教育用地、体育用地（体育场馆用地）、医疗卫生用地、社会

福利用地；

2．公共管理与公共服务用地Ⅱ指：体育用地（体育训练用地）；

3．五通一平：红线外通路、通电、通讯、通上水、通下水，红线内场地平整。

4

二、级别范围
表 3 靖州苗族侗族自治县城区土地级别范围描述

级别 级别范围描述

一级

1．再思路北侧 20米－金桥新苑以西巷道东侧 12米－金桥新苑以南巷道北侧

12米－飞山中路东侧 20米－鼎禾名苑以南巷道北侧 12米－焦柳线－异溪河

－万福路南侧 12米－生活路西侧 12米－幸福路南侧 12米－永平路西侧 20米
－广场路以南 12米－拥军路以东未命名支路西侧 12米所围成的区域；

2．异溪河以北－焦柳线西侧未命名河流－诚州路东侧16米－鹤山路北侧12
米－新建北路东侧20米－渠阳东路北侧20米－土桥街东侧12米－异溪河北侧

所围成的区域。

二级

1．永平路（塘湖路－纬三路路段）道路两侧各 20米区域；

2．塘湖路北侧 12米－永平路东侧 20米－冷链仓储物流园以北规划道路北侧

12米－绕城路东侧 16米－纬七路南侧 16米－飞山北路东侧 16米－环城北路

北侧 16米－诚州路东侧 16米－妇幼保健院后巷道北侧 12米－鹤山路北侧 12
米－河街东侧 12米－渠江东侧－梅林路南侧 20米－拥军路西侧 20米－纬十

路南侧 16米－经五路西侧 12米－体育路南侧 12米－经六路西侧 16米－再思

路南侧 20米－绕城路西侧 16米－纬九路北侧 12米－拥军路西侧 20米－纬五

路北侧 20米－经二路西侧 16米所围成的区域（除一级区域以外）；

3．梅林路（吉祥街至新建中路路段） 以南靖州中央大街周边区域。

三级

1．永平路（纬三路－绕城路路段）道路两侧各 20米区域；

2．纬三路北侧 20米－经三路西侧 12米－纬七路北侧 16米－绕城路西侧 16
米－体育路南侧 12 米－经六路西侧 16 米－梅林路南侧 20 米－经五路西侧

12米－未命名规划道路南侧 12米－永平路西侧 20米－凉亭路南侧 16米－

环城南路南侧 16 米－教育路东侧 12米－渠江西侧－未命名河流－环城北路东

侧 16米－焦柳线西侧－更新范围线以内绕城路东侧 16米所围成区域（除一、二

级区域以外）；

3．绕城路西侧，飞山景区北门内除二级以外的区域；

4．新建南路以西，绕城路以北，东和御景园和领仕郡一期周边区域；

5．艮山口集镇G209交叉口、农贸市场以南道路所围合三角区域。

四级

1．纬一路北侧 12米－经三路西侧 12米－绕城路北侧 12米－经四路西侧 12
米－纬三路北侧 20米－绕城路西侧 16米－绕城路南侧 16米－渠江西侧－梅

林路南侧 20米－江东街东侧 12米－绕城路东侧 16米－绕城路北侧 16米－

永平路东侧 20米所围成的区域（除一、二、三级区域以外）；

2．艮山口集镇农贸市场以东、艮山口中心小学以南、黎明村综合服务中心以

东道路所围合区域。

五级
1．中心城区定级范围一、二、三、四级以外其他区域；

2．艮山口集镇三、四级以外其他区域。

5

表 4 靖州苗族侗族自治县乡镇土地级别范围描述

等别 级别 级别范围描述

一等

一级

甘棠镇：1．支路四－干路二－巷路十－X073所围成区域（含所围区域道

路外侧 16米范围）；

2．X073两侧 16米（加油站至 X073与干路二交叉口内侧）。

坳上镇：1．X076－X074－坳上镇政府岔路口－农贸市场路口（含所围区

域道路外侧 16米范围）；

2．坳上汽车站向南至丁字路口、坳上派出所向北至丁字路口以

及中心卫生院向南至巷道两侧 16米。

太阳坪乡：1．太阳坪新街－经一路－纬二路－G209所围成区域（含所围

区域道路外侧 16米范围）；

2．G209与太阳坪新街交叉口至加油站道路两侧16米。

二级

甘棠镇：巷路二－巷路三－支路一－支路三－定级范围边界－巷路五围成

区域（含所围区域道路外侧 16米范围）（一级地区域除外）。

坳上镇：河流以南－定级范围边界－X076－规划路－坳上中学以西规划主

干道围成区域（含所围区域道路外侧 16米范围）（一级地区域除外）。

太阳坪乡：1．工业园已建成区域；

2．河流以北－纬四路－经六路－太阳坪新街－经三路－河流

围成区域（含所围区域道路外侧16米范围）（一级地区域除

外）。

三级 一等乡镇一、二级地以外，定级边界以内的区域。

二等 一级

新厂镇：新厂路道路两侧 16米（加油站至新厂新星幼儿园路段）。

平茶镇：1．长征路道路两侧 16米；

2．经二西路（百乐家园至平茶新街路段）道路两侧 16米区域；

3．平茶新街（平茶中心小学至经一路与平茶新街交叉口路段）

道路两侧 16米区域。

大堡子镇：1．X074道路两侧 16米（汽车站－加油站路段）区域；

2．河以南大堡子中学前路段道路两侧16米区域。

藕团乡：藕团汽车站至藕团乡政府路段道路两侧16米区域。

铺口集镇：铺口新集镇定级范围内G356道路两侧16米区域。

横江桥集镇：G209道路两侧16米区域。

6

等别 级别 级别范围描述

二等

二级

新厂镇：定级范围边界－支路二－河流－支路五－巷路十六－支路六－巷

路十六－支路五（含所围区域道路外侧 16米范围）（一级地区域

除外）。

平茶镇：经二路－靖黎公路－定级范围边界－经四路－纬二路－老巷路－

纬一路－经四路（含所围区域道路外侧 16米范围）（一级地区域

除外）。

大堡子镇：大堡子镇中心小学以南规划道路与定级范围边界围成区域（含

所围区域道路外侧 16米范围）（一级地区域除外）。

藕团乡：定级范围边界与规划道路围成区域（含所围区域道路外侧 16米
范围）（一级地区域除外）。

铺口集镇：1．铺口新集镇一级地外的区域；

2．铺口老集镇河流以北区域。

横江桥集镇：定级范围边界与未命名规划道路围成区域（含所围区域道

路外侧16米范围）（一级地区域除外），详见乡镇土地级别与

基准地价图。

三级 二等乡镇一、二级地以外，定级边界以内的区域。

三等

一级

寨牙乡：1．X085 道路两侧 16米（农贸市场至寨牙中心小学北部十字路

口路段）；

2．寨牙乡政府至 X085区域道路围成区域（含所围区域道路外

侧 16米范围）。

文溪乡：1．文溪新街－府前路－文溪学校－定级范围边界围成区域（含

所围区域道路外侧 16米范围）；

2．学前路道路两侧 16 米（滨水路与学前路交叉口至文溪新

街路段）；

3．府前路道路两侧 16米（文溪学校至府前路与 S222交叉口路段）。

三锹乡：1．枫香路与前进路围成区域（含所围区域道路外侧 16米范围）；

2．枫香路道路两侧16米（三锹小学至三锹乡政府路段）。

二级 三等乡镇一级地以外、定级边界以内的区域。

7

三、基准地价

表 5 靖州苗族侗族自治县城区级别基准地价
单位：元/平方米

用地类型 一级 二级 三级 四级 五级

商服用地 3200 1980 1290 976 740
住宅用地 1460 1226 995 860 708

工矿仓储用地 505 425 365 315 301

公共管理

与公共服

务用地

公共管理与公

共服务用地I
1085 926 765 630 536

公共管理与公

共服务用地II
538 460 398 350 325

表 6 靖州苗族侗族自治县乡镇级别基准地价
单位：元/平方米

城镇等别 乡镇名称 用地类型 一级 二级 三级

一等

甘棠镇

坳上镇

太阳坪乡

商服用地 610 465 390
住宅用地 435 336 300

工矿仓储用地 230 225 223
公共管理与公共服务用地I 360 305 285
公共管理与公共服务用地Ⅱ 246 230 223

二等

新厂镇

平茶镇

大堡子镇

藕团乡

铺口集镇

横江桥集镇

商服用地 510 425 360
住宅用地 346 305 280

工矿仓储用地 230 225 223
公共管理与公共服务用地I 320 288 275

公共管理与公共服务用地Ⅱ 240 225 223

三等

寨牙乡

文溪乡

三锹乡

商服用地 375 320 /
住宅用地 320 280 /

工矿仓储用地 223 / /
公共管理与公共服务用地I 290 260 /
公共管理与公共服务用地Ⅱ 225 223 /

8

表 7 靖州苗族侗族自治县城区商服用地路线价
单位：元/平方米

编号 道路名称 路线起点 路线终点
所属

级别

道路

类型

标准

深度

（米）

路线价

A01 渠阳中路 铁路桥 鑫汇国际（含） 一级 主干道 20 5150

A02 渠阳中路 飞山中路 铁路桥 一级 主干道 20 4880

A03 诚州路 渠阳中路 异溪河 一级 次干道 16 4800

A04 吉祥街 渠阳中路 异溪河 一级 支路 12 4710

A05 渠阳西路 再思路 飞山中路 一级 主干道 20 4620

A06 渠阳东路 新建北路 鹤山路 一级 主干道 20 4540

A07 诚州路 渠阳中路 渠水 一级 次干道 16 4440

A08 吉祥街 渠阳中路 鹤山路 一级 支路 12 4300

A09 新建北路 异溪河 鹤山路 一级 主干道 20 4260

A10 永平路 再思路 体育路 一级 主干道 20 4170

A11 飞山中路 渠阳西路 生活路 一级 主干道 20 4400

A12 飞山北路
金桥新苑南路

口往北20米
渠阳西路 一级 次干道 16 3900

A13 再思路
和侬民族酒店

路口往西20米
城西生鲜市场

路口往北20米
一级 主干道 20 4030

A14 万福路 生活路
万福路与巷道

交岔口
一级 支路 12 3800

A15 鹤山路 吉祥街 新建北路 一级 支路 12 3730

B16 飞山中路 生活路 梅林路 二级 次干道 16 3270

B17 永平路 体育路 梅林路 二级 主干道 20 2700

B18 梅林路 拥军路 永平路 二级 主干道 20 2560

B19 梅林路 永平路 铁路桥 二级 主干道 20 3170

B20 梅林路 铁路桥 新建中路 二级 主干道 20 3560

9

编号 道路名称 路线起点 路线终点
所属

级别

道路

类型

标准

深度

（米）

路线价

B21 梅林路 新建中路 土桥街 二级 主干道 20 3190

B22 诚州路 异溪南路 梅林路 二级 次干道 16 3320

B23 吉祥街 异溪南路 梅林路 二级 支路 12 3630

B24 新建中路 异溪河 荷花鑫苑 二级 主干道 20 3640

B25 万福路 永平路 飞山中路 二级 支路 12 2450

B26 万福路 飞山中路 生活路 二级 支路 12 2600

B27 鹤山路 新建北路 渠阳东路 二级 支路 12 3500

B28 诚州路 渠水 绕城北路 二级 次干道 16 2860

B29 绕城北路 飞山北路

诚州路与绕城

北路交岔口向

东16米
二级 次干道 16 2210

B30 再思路 飞山北路
城西生鲜市场

路口向东20米
二级 主干道 20 2390

B31 飞山北路 再思路
金桥新苑南路

口往北20米
二级 次干道 16 3260

B32 体育路 拥军路 永平路 二级 次干道 16 2350

B33 拥军路 再思路 体育路 二级 主干道 20 2450

B34 再思路 飞山景区北门
和侬民族酒店

路口往西20米
二级 主干道 20 2360

B35 拥军路 再思路 纬九路 二级 主干道 20 2300

B36 永平路 再思路 纬九路 二级 主干道 20 2660

B37 永平路 纬九路 纬三路 二级 主干道 20 2500

B38 飞山北路 再思路 永平路 二级 次干道 16 2400

B39 纬九路 绕城路 飞山北路 二级 支路 12 2260

B40 纬八路 拥军路 飞山北路 二级 支路 12 2200

10

编号 道路名称 路线起点 路线终点
所属

级别

道路

类型

标准

深度

（米）

路线价

B41 纬七路 拥军路 永平路 二级 次干道 16 2160

B42 纬七路 永平路 绕城路 二级 次干道 16 2400

B43 纬六路 拥军路 飞山北路 二级 支路 12 2100

B44 纬五路 拥军路 绕城路 二级 主干道 20 2070

B45 塘湖路 经二路 永平路 二级 支路 12 2030

C46 渠阳东路 鹤山路 渠水 三级 主干道 20 2080

C47 绕城北路

诚州路与绕城

北路交岔口向

东16米
渠阳东路 三级 次干道 16 1360

C48 飞山南路 梅林路 永平路 三级 次干道 16 2230

C49 永平路 梅林路 凉亭路 三级 主干道 20 1710

C50 环城南路 永平路 工务段公园 三级 次干道 16 2000

C51 红星路 诚州路 新建中路 三级 次干道 16 1560

C52 红星路 新建中路 教育路 三级 次干道 16 1690

C53 新建南路 荷花鑫苑 学府家园 三级 主干道 20 2100

C54 新建南路 学府家园 绕城路 三级 主干道 20 2010

C55
土桥街－

教育路
梅林路 一中校区（含） 三级 支路 12 1420

C56 永平路 绕城路 纬三路 三级 主干道 20 1810

11

靖州苗族侗族自治县人民政府
关于公布实施靖州苗族侗族自治县农用地定级
与基准地价和城镇标定地价评估成果的通知

靖政发〔2024〕4号

JZDR-2024-00002

为切实加强土地市场管理，推进公示地价体系建设，根据《湖

南省自然资源厅办公室关于进一步加快推进湖南省公示地价体

系建设和管理工作的通知》（湘自然资办发〔2020〕106号）和

《湖南省自然资源厅办公室关于进一步做好湖南省公示地价体

系建设和管理有关工作的通知》（湘自资办发〔2022〕23号）文

件要求，我县对农用地定级与基准地价和城镇标定地价进行了评

估，该成果已通过怀化市自然资源和规划局评审验收，现予公布

实施。现将有关事项通知如下：

一、农用地定级与基准地价的制定可为今后农用地租赁、联

营入股、授权经营使用权等有偿使用价值评估奠定基础，为农用

地出租、抵押等价值评估行为提供参考。

二、城镇标定地价的制定可用于衡量区域间地价水平，从而

优化城镇土地的合理配置，可作为基准地价评估和宗地评估的参

考，为促进土地市场价格水平信息公开，建立公平、公开地产市

场提供重要的参考依据。

12

三、本通知自公布之日起施行。

附件：1．靖州苗族侗族自治县农用地定级与基准地价评估

成果一览表

2．靖州苗族侗族自治县城镇标定地价评估成果一览表

靖州苗族侗族自治县人民政府

2024年 9月 13日

13

附件 1

靖州苗族侗族自治县农用地定级与基准地价
评估成果一览表

一、农用地基准地价内涵

表 1 靖州苗族侗族自治县农用地基准地价内涵表

农用地类型 耕地、园地、林地

土地权利状况 土地承包经营权、土地经营权

土地使用年期
耕地经营权为 1年；土地承包经营权参照《土地管理法》法定最

高年期，耕地和园地为 30年、林地 70年。

基本设施状况

耕地

按照靖州苗族侗族自治县具有普遍性、适宜性的种

植制度下，宗地外道路通达且有水源保障，宗地内

平整、大小适中、形状规则、有基本的排水与灌溉

设施且田间道路密度适中。

园地

按照靖州苗族侗族自治县具有普遍性、适宜性的种

植制度下，宗地外道路通达且有水源保障，宗地内

有基本的排水与灌溉设施。

林地
按照靖州苗族侗族自治县具有普遍性、适宜性的种

植制度下，宗地外道路通达。

估价期日 2024年 1月 1日

14

二、农用地级别范围
表 2 靖州苗族侗族自治县耕地级别范围表

地类 级别 乡镇 级别范围描述

耕地

一级

渠阳镇

八一村、城郊村、城区、灯塔村、断桥村、二凉亭村、飞山村、高桥村、

戈村村、光明村、横江桥村、红心村、江东街社区、黎明村、农科所、

铺口村、三和村、三里村、十里村、塘湖村、田铺心村、团结村、夏乡

村、尧管村、友谊村

太阳坪乡 贯堡渡村、沙溪村、太阳坪村、诸葛村

甘棠镇 甘棠村、龙峰村、平原村、塘头村、溪口村

二级

渠阳镇

爱国村、春阳村、大笋坪村、东宝村、红旗村、金鑫村、

林源村、流坪村、梅园村、泡里村、渠江村、双合村、五

星村、新城村、新江村、中新村、官团村

太阳坪乡 地芒村、古村村、土溪八龙村、新建村、太阳坪原种场

甘棠镇 地灵村、建国村、乐群村、燎原村、石碑桥农场

坳上镇 响水村、木洞村、坳上村

平茶镇 界牌村、马路口村、平茶村、官团村

藕团乡 藕团村、三桥村、团山村、新陇村

文溪乡 宝江村、上宝村、水屯村、下宝村

三级

渠阳镇 金麦村、木山村、黎溪村、沙堆村

大堡子镇
堡子村、大木村、防疆村、黄潭村、江冲村、前进村、三

江村、上河村、塘款村、铜锣村、岩湾村、岩寨村

甘棠镇 大桥村、甘棠镇林场、高峰村、寨姓村

坳上镇 大开村、大开农场、戈盈村、九龙村、先锋村

新厂镇
八亚村、地交村、和平村、金星村、炮团村、哨团村、覃

团村、新厂村、营寨村、姚家村

平茶镇 江边村、棉花村、小岔村

藕团乡 康头村、老里村、新街村

三锹乡 菜地村、地妙村、地笋村、三锹村、元贞凤冲村

寨牙乡 大林村、地卢村、汕头村、岩脚村、寨牙村

文溪乡 金马村、郎溪村、上宝村、水屯村、文溪村、长溪村

排牙山国有

林场
排牙山国有林场

15

表 3 靖州苗族侗族自治县园地级别范围表

地类 级别 乡镇 级别范围描述

园地

一级
渠阳镇

八一村、城郊村、城区、灯塔村、断桥村、二凉亭村、飞

山村、高桥村、戈村村、红心村、江东街社区、黎明村、

农科所、泡里村、三和村、三里村、十里村、塘湖村、田

铺心村、团结村、夏乡村、尧管村、友谊村

甘棠镇 平原村

二级

渠阳镇

爱国村、春阳村、东宝村、光明村、横江桥村、红旗村、

金麦村、金鑫村、林源村、流坪村、梅园村、木山村、铺

口村、双合村、五星村、新城村、新江村、中新村、官团村

太阳坪乡
古村村、贯堡渡村、土溪八龙村、太阳坪村、诸葛村、沙

溪村、新建村、太阳坪原种场

甘棠镇
地灵村、甘棠村、塘头村、溪口村、龙峰村、甘棠镇林场、

石碑桥农场、燎原村

藕团乡 新陇村

平茶镇 官团村

文溪乡 宝江村、上宝村、水屯村、下宝村

三级

渠阳镇 大笋坪村、渠江村、黎溪村、沙堆村

太阳坪乡 地芒村

大堡子镇
堡子村、大木村、防疆村、黄潭村、江冲村、前进村、三

江村、上河村、塘款村、铜锣村、岩湾村、岩寨村

甘棠镇 大桥村、高峰村、建国村、乐群村、寨姓村

坳上镇
坳上村、木洞村、响水村、戈盈村、大开村、九龙村、先

锋村、大开农场

新厂镇
八亚村、地交村、和平村、金星村、炮团村、哨团村、覃

团村、姚家村、营寨村、新厂村

平茶镇 江边村、界牌村、马路口村、平茶村、棉花村、小岔村

藕团乡 康头村、老里村、藕团村、三桥村、团山村、新街村

三锹乡 菜地村、地妙村、地笋村、三锹村、元贞凤冲村

寨牙乡 大林村、地卢村、汕头村、岩脚村、寨牙村

文溪乡 金马村、郎溪村、文溪村、长溪村

排牙山国有

林场
排牙山国有林场

16

表 4 靖州苗族侗族自治县林地级别范围表

地类 级别 乡镇 级别范围描述

林地

一级

渠阳镇

八一村、城郊村、城区、春阳村、灯塔村、东宝村、断
桥村、二凉亭村、飞山村、高桥村、戈村村、光明村、
红心村、江东街社区、黎明村、梅园村、农科所、泡里
村、三和村、三里村、十里村、塘湖村、田铺心村、团
结村、夏乡村、新城村、尧管村、友谊村、中新村

太阳坪乡 古村村、贯堡渡村、诸葛村

甘棠镇 平原村

坳上镇 坳上村、木洞村、响水村、大开农场

文溪乡 宝江村、水屯村、下宝村

排牙山国有林场 排牙山国有林场

二级

渠阳镇
爱国村、横江桥村、红旗村、金麦村、金鑫村、黎溪村、
林源村、木山村、铺口村、沙堆村、双合村、五星村、
新江村、官团村

太阳坪乡 地芒村、沙溪村、太阳坪村、土溪八龙村、新建村

甘棠镇
大桥村、地灵村、甘棠村、甘棠镇林场、高峰村、建国
村、乐群村、龙峰村、燎原村、石碑桥农场、溪口村、
塘头村、寨姓村

坳上镇 大开村、戈盈村、九龙村、先锋村

新厂镇 和平村、炮团村、姚家村

平茶镇 马路口村、平茶村、官团村

藕团乡 藕团村、三桥村、新陇村

文溪乡 上宝村

三级

渠阳镇 大笋坪村、流坪村、渠江村

大堡子镇
堡子村、大木村、防疆村、黄潭村、江冲村、前进村、

三江村、上河村、塘款村、铜锣村、岩湾村、岩寨村

新厂镇
八亚村、地交村、金星村、营寨村、哨团村、新厂村、
覃团村

平茶镇 江边村、界牌村、棉花村、小岔村

藕团乡 康头村、老里村、新街村

三锹乡 菜地村、地妙村、地笋村、三锹村、元贞凤冲村

寨牙乡 大林村、地卢村、汕头村、岩脚村、寨牙村

文溪乡 金马村、郎溪村、文溪村、长溪村

17

三、农用地级别基准地价

表 5 靖州苗族侗族自治县农用地级别基准地价表

级别 一级 二级 三级

耕地

水田
承包经营权

元/平方米 15.66 11.21 8.91

万元/亩 1.04 0.75 0.59

经营权 元/亩 535 382 304

旱地
承包经营权

元/平方米 11.93 8.82 6.12

万元/亩 0.80 0.59 0.41

经营权 元/亩 407 301 209

园地
元/平方米 10.67 7.34 6.03

万元/亩 0.71 0.49 0.40

林地
元/平方米 8.61 6.62 5.04

万元/亩 0.57 0.44 0.34

18

附件 2

靖州苗族侗族自治县城镇标定地价评估成果一览表

表 1 靖州苗族侗族自治县标定地价一览表

序号 标准宗地编码 宗地名称 设定用途
面积

（㎡）

容

积

率

开发

程度

权利

类型
使用年期

地面价

（元/㎡）

楼面价

（元/㎡）

1 431229H5700401
靖州苗族侗族自治县渠阳

中路与吉祥路交接处西南

侧地段，原老工业局

商住混合

用地
313.29 2.6 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
2865 1102

2 431229Z7000201
靖州苗族侗族自治县渠阳

镇药材市场 7栋 2号
住宅用地 466.69 2.5 五通

一平

国有

出让
70年 1555 622

3 431229Z7000501
靖州苗族侗族自治县渠阳

镇团结村隘门口
住宅用地 613.94 1.6 五通

一平

国有

出让
70年 869 543

4 431229S5000501
靖州苗族侗族自治县渠阳

中路服装市场 B栋
商服用地 650.2 2.5 五通

一平

国有

出让
40年 4026 1610

5 431229Z7000401
靖州苗族侗族自治县卫门

口小区 6栋
住宅用地 701.59 2.5 五通

一平

国有

出让
70年 1849 740

6 431229Z7000601
靖州苗族侗族自治县渠阳

镇教育路与红星东路交界

处东侧地段

住宅用地 899.51 1.8 五通

一平

国有

出让
70年 1050 583

19

序号 标准宗地编码 宗地名称 设定用途
面积

（㎡）

容

积

率

开发

程度

权利

类型
使用年期

地面价

（元/㎡）

楼面价

（元/㎡）

7 431229S5000301
靖州苗族侗族自治县飞山

北路与渠阳西路交界处西

北侧地段

商服用地 1027.46 3 五通

一平

国有

出让
40年 4294 1431

8 431229Z7000301
靖州苗族侗族自治县永平

路飞山新城 16栋
住宅用地 1108.83 2 五通

一平

国有

出让
70年 1267 633

9 431229H5700101
靖州苗族侗族自治县靖宝

市场 5栋
商住混合

用地
1666.57 2.8 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1893 676

10 431229Z7000701
靖州苗族侗族自治县渠阳

北路与鹤山路交汇处东北

侧地段

住宅用地 2909.13 2.5 五通

一平

国有

出让
70年 1555 622

11 431229Z7000101
靖州苗族侗族自治县滨河

路以南银座金钻二期
住宅用地 4800.63 2.8 五通

一平

国有

出让
70年 1154 412

12 431229S5000201
靖州苗族侗族自治县塘湖

地段永平路以西
商服用地 5640.46 2 五通

一平

国有

出让
40年 1281 640

13 431229H5700301
靖州苗族侗族自治县永平

北路以西

商住混合

用地
6403.04 2.4 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1206 502

14 431229L8000201
靖州苗族侗族自治县渠阳

镇江东大桥北头西侧地段

公共管理

与公共服

务用地

6690.58 1.6 五通

一平

国有

出让
50年 955 597

20

序号 标准宗地编码 宗地名称 设定用途
面积

（㎡）

容

积

率

开发

程度

权利

类型
使用年期

地面价

（元/㎡）

楼面价

（元/㎡）

15 431229H5700801
靖州苗族侗族自治县环城

北路城北家园

商住混合

用地
6941.45 2.2 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1446 657

16 431229G6000201
靖州苗族侗族自治县绕城

公路与呼北线交汇处西北

侧地段，城北工业园

工业用地 8056.28 1 五通

一平

国有

出让
50年 281 /

17 431229H5700601
靖州苗族侗族自治县新建

南路西侧地段

商住混合

用地
8539.09 2.4 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1166 486

18 431229G6000101
靖州苗族侗族自治县二凉

亭工业园区
工业用地 13333.38 1 五通

一平

国有

出让
50年 272 /

19 431229H5700901
靖州苗族侗族自治县再思

路与永平路交汇处西南侧

地段

商住混合

用地
18278.59 4 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
2699 675

20 431229S5000101
靖州苗族侗族自治县飞山

新城以西、再思路以北地

段

商服用地 18714.41 2.5 五通

一平

国有

出让
40年 2753 1101

21 431229H5700701
靖州苗族侗族自治县中央

广场

商住混合

用地
24896.85 2.4 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1960 817

22 431229H5700201
靖州苗族侗族自治县滨河

路与国道 209 交界处东南

侧地段，千鸿翡翠湾

商住混合

用地
45903.69 2.8 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1271 454

21

序号 标准宗地编码 宗地名称 设定用途
面积

（㎡）

容

积

率

开发

程度

权利

类型
使用年期

地面价

（元/㎡）

楼面价

（元/㎡）

23 431229L8000101
靖州苗族侗族自治县渠阳

镇教育路 363 号，靖州苗

族侗族自治县一中

公共管理

与公共服

务用地

60890.48 1.5 五通

一平

国有

出让
50年 703 468

24 431229S5000401
靖州苗族侗族自治县梅林

路与永平路交汇处西北侧

地段、国际贸易城

商服用地 82611.62 2.2 五通

一平

国有

出让
40年 2557 1162

25 431229H5700501
靖州苗族侗族自治县新建

路 178号，东和御景园

商住混合

用地
121014.76 1.8 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
1116 620

26 431229Z7000801
梅林路南侧，荷花鑫苑西

侧地段
住宅用地 1072.86 1.8 五通

一平

国有

出让
70年 1078 599

27 431229L8000301
靖州苗族侗族自治县民族

体育馆

公共管理

与公共服

务用地

31749.64 1 五通

一平

国有

出让
50年 457 /

28 431229Z7000901
靖州苗族侗族自治县花桥

南路东侧地段
住宅用地 499.95 3 五通

一平

国有

出让
70年 1287 429

29 431229Z7001001
靖州苗族侗族自治县新建

中路与梅林路交界处西北

侧地段

住宅用地 223.48 2 五通

一平

国有

出让
70年 1376 688

30 431229H5701001
靖州苗族侗族自治县吉祥

中路步行街

商住混合

用地
1945.14 3.6 五通

一平

国有

出让

商服 40
年，住宅

70年
2210 614

27

靖州苗族侗族自治县人民政府
关于张文峰等同志职务任免的通知

靖政人〔2024〕5号

各乡镇人民政府，县直机关各单位:
县人民政府决定:
张文峰同志任县数据局局长（兼）；

姚春明同志任县乡村振兴局局长（兼）；

吴海博同志任县人民政府督查专员；

陈明欢同志任县住房和城乡建设局副局长；

刘静同志任县农业农村局副局长；

卢永湘同志任县农村经营服务站站长；

吴玉兰同志任县医疗保障事务中心主任，免去其县财政局

总会计师职务；

免去申志谦同志的县公安局常务副局长职务。

县人民政府办公室加挂县数据局牌子。

县农业农村局划入县乡村振兴局职责，加挂县乡村振兴局

牌子，不再保留单设的县乡村振兴局，原县乡村振兴局县管职

务职级自然免除，不再办理免职手续。

撤销县林业综合行政执法大队、县水政监察大队、县房产

执法监察大队、县自然资源行政执法大队、县节能监察中心、县

劳动监察大队，其县管职务职级自然免除，不再办理免职手续。

靖州苗族侗族自治县人民政府

2024年 7月 15日

28

靖州苗族侗族自治县人民政府
关于免去李靖职务的通知

靖政人〔2024〕6号

各乡镇人民政府，县直机关各单位：

县人民政府决定：

免去李靖的县人民医院副院长职务。

靖州苗族侗族自治县人民政府

2024年 8月 9日

29

靖州苗族侗族自治县人民政府
关于黄一峰等同志职务任免的通知

靖政人〔2024〕7号

各乡镇人民政府，县直机关各单位：

县人民政府决定：

黄一峰同志任县人民政府办公室副主任（兼）；

免去姜敏同志县人民政府办公室副主任（兼）职务;

曾韦军同志任县人民政府办公室副主任；

免去刘军同志的县市场监督管理局执法副局长职务；

张莉同志任县政务服务中心副主任；

梁立勤同志任县职业教育总校校长；

免去侯益平同志的县职业教育总校校长职务；

张义孟同志任县人民医院院长（试用期一年），免去其县卫

生健康局副局长职务；

免去黄锋同志的县人民医院院长职务;

石伟昌同志任县职业教育总校副校长（试用期一年）；

曾广伟同志任县人民医院副院长（试用期一年）；

郑开才同志任县人民医院副院长（试用期一年）；

免去谭顺英同志的县人民医院副院长职务;

申群慧同志任县中医医院院长，免去其县疾病预防控制中

心主任职务;

免去吴景波同志的县中医医院院长职务;

30

成明潮同志任县不动产登记中心主任（试用期一年）；

张美茂同志任县茯苓大市场管理委员会主任，免去其县政

务服务中心副主任职务;

免去胡铁牛同志的县茯苓大市场管理委员会主任职务;

李振华同志任县农民素质教育中心主任（试用期一年）；

免去李仕汉同志的县农民素质教育中心主任职务;

张小军同志任湖南靖州国家森林公园管理处社会事务科科

长（试用期一年）；

赵中立同志任渠阳镇综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

免去张辉鹏同志的渠阳镇综合行政执法大队大队长职务;

邓联辉同志任新厂镇综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

张光祥同志任甘棠镇综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

黄仕豪同志任平茶镇综合行政执法大队大队长，免去其平

茶镇政务服务中心主任职务;

石颜华同志任坳上镇综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

陈平同志任大堡子镇综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

臧智鹏同志任太阳坪乡综合行政执法大队大队长（试用期

一年）；

王彦斌同志任文溪乡综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

彭海同志任寨牙乡综合行政执法大队大队长（试用期一年）；

晏新同志任三锹乡综合行政执法大队大队长（试用期一年）。

靖州苗族侗族自治县人民政府

2024年 8月 9日

	关于张文峰等同志职务任免的通知
	（靖政人〔2024〕5号）……………………………………………（27）
	关于免去李靖职务的通知
	（靖政人〔2024〕6号）………………………………………………（28）
	关于黄一峰等同志职务任免的通知
	（靖政人〔2024〕7号）………………………………………………（29）
	附件
	一、基准地价内涵
	二、级别范围
	三、基准地价